АДМИНИСТРАЦИЯ БУРАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2022 г.№  _57_                                                                                                            с.Бураново
Об утверждении плана нормо-

творческой деятельности

администрации Бурановского
сельсовета Кал​манского района
Алтайского края
В соответствии со статьей 14 Федерального за​кона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са​моуправления», Уставом муниципального образования Бурановский сельсовет,

Постановляем:
1. Утвердить План нормотворческой деятельности  администрации Бурановского сельсовета Калманского района на 2023 год.

2. Обнародовать данное постановление в установленном порядке на официальном сайте Калманского района в разделе «Сельсоветы».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. главы  сельсовета                                                                       С.В. Фролов
УТВЕРЖДЕНО
 постановлением администрации
 Бурановского сельсовета

от 28.12.2022 г.№  _57__
ПЛАН

нормотворческой деятельности администрации Бурановского сельсовета
Калман​ского района Алтайского края

1 квартал
1. О внесении изменений в действующие НПА администрации сельсовета.

2. Приведение НПА в соответствии с внесенными изменениями в Федеральные законы и Законы Алтайского края:

 - в сфере законодательства о противодействии коррупции.
- в сфере законодательства об административных правонарушениях.

- в сфере бюджетного законодательства.

- в сфере законодательства  о поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства.

- в сфере законодательства об инвестиционной деятельности.
3. О мерах по предотвращении и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья 2023 года на территории муниципального образования.

4. Проведение процедур по закупкам, ведение планов закупок, утверждение планов-графиков закупок, заключение договоров и муниципальных контрактов.

5. Принятие НПА об утверждении отчета «Об исполнении бюджета МО Бурановский сельсовет на 2023год» за 1 квартал 2023 г.

6. Утверждение номенклатуры дел администрации Бурановского сельсовета на 2023 год.

7. Предоставление МНПА в отдел по ведению регистра правового департамента Администрации края.

8. Предоставление сведений по формам №1-Т (ГМС), 2-МС за 2022 года в Росстат
9. Размещение информации, НПА на официальном сайте администрации Калманского района в разделе «Сельсоветы».
10. Проведение антикоррупционной экспертизы МНПА и проектов МНПА
11. Представление проектов МНПА в прокуратуру Калманского района
12. О внесении изменений и дополнений в Устав МО Бурановский сельсовет
2 квартал
1. Принятие НПА о безопасности на водных объектах.

2. Принятие НПА о пожарной безопасности на территории поселения.

3.О внесении изменений в действующие НПА администрации сельсовета.
4. Проведение процедур по закупкам, ведение планов закупок, утверждение планов-графиков закупок, заключение договоров и муниципальных контрактов.

5. Принятие НПА об утверждении отчета «Об исполнении бюджета МО Бурановский сельсовет на 2023 год» за 1 полугодие 2023 г.

6. Предоставление МНПА в отдел по ведению регистра правового департамента Администрации края.

7. Размещение информации, НПА на официальном сайте администрации Калманского района в разделе «Сельсоветы».
8. О проведении месячника по благоустройству поселений на территории Бурановского сельсовета.

9. Проведение антикоррупционной экспертизы МНПА и проектов МНПА
10. Представление проектов МНПА в прокуратуру Калманского района
3 квартал
1. Проведение процедур по закупкам, ведение планов закупок, утверждение планов-графиков закупок, заключение договоров и муниципальных контрактов

2. О внесении изменений в действующие НПА администрации сельсовета.

3. Об утверждении Порядка и Методики планирования бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования на 2024 и плановый период 2025-2026 годы.

4. О разработке проекта бюджета Бурановского сельсовета на 2024 и плановый период 2025-2026 годы.

5. Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Бурановского сельсовета на 2022 и плановый период 2023-2024 годы.

6. Принятие НПА об утверждении отчета «Об исполнении бюджета МО Бурановский сельсовет на 2023 год» за 9 месяцев 2023 г.

7. О мерах по усилению пожарной безопасности в осенне-зимний период 2023-2024 гг.

8. Предоставление МНПА в отдел по ведению регистра правового департамента Администрации края.

9. Размещение информации, НПА на официальном сайте администрации Калманского района в разделе «Сельсоветы».
10. Проведение антикоррупционной экспертизы МНПА и проектов МНПА
11. Представление проектов МНПА в прокуратуру Калманского района
4 квартал
1. Проведение процедур по закупкам, ведение планов закупок, утверждение планов-графиков закупок, заключение договоров и муниципальных контрактов.
2. О внесении изменений в НПА администрации сельсовета.

3. Предоставление МНПА в отдел по ведению регистра правового департамента Администрации края.

4. Размещение информации, НПА на официальном сайте администрации Калманского района в разделе «Сельсоветы».

5. Приведение НПА в соответствии с внесенными изменениями в Федеральные законы и Законы Алтайского края.
6. Проведение антикоррупционной экспертизы МНПА и проектов МНПА
7. Представление проектов МНПА в прокуратуру Калманского района